
Registrace nových 
vozidel v ČR

www.PwC.cz

Červenec 2017



PwC

Vývoj HDP

Vývoj hrubého domácího produktu

• Ekonomika roste již 14 kvartálů v řadě. 

• Důvodem je stále chuť domácností utrácet 
a export.

• Predikce pro rok 2017 se v porovnání s minulým 
kvartálem příliš nezměnily, což ukazuje na 
stabilitu vývoje.

• V současnosti je očekáván podobný vývoj 
ekonomiky i v roce 2018.

Stejný kvartál předchozího roku = 100, sezónně očištěno

Zdroj: ČSÚ, analýza PwC

2

Registrace nových vozidel v ČR

Dřívější výhled Aktualizované

Predikce HDP 2017 2018 2017 2018

Česká národní banka 2,8 % 2,8 % 2,9 % 2,8 %

Ministerstvo financí 2,6 % 2,4 % 2,5 % 2,5 %

Evropská komise 2,6 % 2,7 % 2,6 % 2,7 %

-6 %

-4 %

-2 %

0 %

2 %

4 %

6 %

2015 2016201420132011 2012 201720092008 2010

3,0 %

červenec 2017



PwC

Vývoj vybraných složek HDP

Vývoj hrubého domácího produktu

80

85

90

95

100

105

110

115

120

2011 2015 20162008 2009 20122010 2013 2014 2017

Zdroj: ČSÚ, analýza PwC

Export

Investice
Domácnosti

3

Registrace nových vozidel v ČR

Stejný kvartál předchozího roku = 100, sezónně očištěno

• Objem investic téměř vyrovnal hodnoty z prvního kvartálu předchozího roku. 
Srovnávací základna je relativně nízká a očekává se minimálně vyrovnání 
úrovně investic z loňského roku.

• Tahounem HDP byl v prvním kvartálu export, který byl ovlivněn 
pokračujícími intervencemi. 

• Druhý kvartál již bude naopak ovlivněn ukončením intervencí a očekává se 
postupný pokles exportu (se zpomalujícím vlivem zajištění).

červenec 2017



PwC

Nezaměstnanost

Průměrná mzda

Domácnosti: Mzdy a nezaměstnanost

28 000

24 000

26 000

0

30 000

2 000

22 000

24 931

26 525

24 735
24 877

23 985

+5,2%

29 320

27 221

25 279

27 88927 286
25 569

2017

26 499

28 142

26 051
26 279

25 361

27 261

2014 20162013 2015

0,0%

2,0%

4,0%

6,0%

8,0%

10,0%

-1,2 p.b.

20172016201520142013

Klesající nezaměstnanost

• Nezaměstnanost stále 
klesá až ke květnovým 
4,1 %.

• Sezónní práce budou ještě 
více tlačit na pokles již tak 
nízké nezaměstnanosti.

• Firmy již běžně hledají 
zaměstnance v zahraničí, 
protože domácí trh práce 
je prakticky vyčerpán.

Rostoucí mzdy

• Nedostatek zaměstnanců a 
požadavky pracovníků na 
výši mezd vedou k růstu 
mezd.

• Nárůst oproti stejnému 
kvartálu předchozího roku 
dosahoval přes 5 %.

Zdroj: ČSÚ, analýza PwC

4

Registrace nových vozidel v ČR červenec 2017



PwC

Indikátor důvěry spotřebitelů

Indikátor důvěry podnikatelů

Důvěra podnikatelů a spotřebitelů

5

Registrace nových vozidel v ČR

65

7 0

7 5

80

85

90

95

100

20172016201520142013

Důvěra v ekonomiku

• Díky transparentní 
komunikaci ČNB a i přes 
přetrvávající problémy 
s nalezením nových 
zaměstnanců se důvěra 
podnikatelů po propadu 
v prvním kvartálu ustálila 
na vysoké úrovni.

• Důvěra spotřebitelů se drží 
posledních devět měsíců 
na podobné úrovni.

Zdroj: ČSÚ, analýza PwC

60

7 0

80

90

100

110

20172016201520142013

Průměr roku 2005 = 100

Průměr roku 2005 = 100

červenec 2017



PwC

Nové průmyslové zakázky

Zakázky firem

6

Registrace nových vozidel v ČR

Nové zakázky a 
zahraniční obchod

• Vlivem stále slabé koruny 
v prvním kvartále se 
firmám dařilo získávat 
v tomto období stále nové 
zakázky.

0

50

100

150

20172016201520142013

Stejný měsíc předchozího roku = 100

Zdroj: ČSÚ, analýza PwC

červenec 2017



PwC

Jaký bude růst registrací OA za rok 2017?

červenec 2017

7

2017

12 %
17 %

20 %

2013 2014 2015 2016

-5 %

Roční růsty registrací nových OA

Roční růsty registrací nových OA za prvních 6 měsíců

2017

18 %16 %
21 %

9 %

2013 2014 2015 2016

-13 %

Vývoj registrací

• Vývoj ročních registrací 
v posledních letech 
ukazuje na vrchol cyklu 
v roce 2015 a postupný 
pokles růstu (ale stále se 
jedná o silný růst!).

• S ohledem na to i na 
stabilizaci hospodářství 
bude letošní růst registrací 
nižší než v roce 
předchozím, ale i tak lze 
počítat se silným růstem.

• I nadále si stojíme za 
predikcí za začátku roku, 
která nepředpokládala 
překročení 10 %.

?

Registrace nových vozidel v ČR



PwC

Letos očekáváme nižší růst než loni

7-10 %Predikce pro rok 2017

• Růst ve všech kategoriích.

• Registrace OA v roce 2017 v rozmezí 278 000 –
286 000, tj. 7-10 %.

8

Registrace nových vozidel v ČR červenec 2017



Děkuji za vaši pozornost!

Informace obsažené v této publikaci mají obecný charakter a neslouží jako zdroj odborného poradenství. Nedoporučujeme, abyste na základě těchto informací podnikali konkrétní

kroky bez dodatečné odborné konzultace. Neposkytujeme žádná prohlášení ani záruky (výslovné ani učiněné mlčky), pokud jde o úplnost a přesnost informací obsažených v této

publikaci. PricewaterhouseCoopers Česká republika, s.r.o., její členové, zaměstnanci a spolupracovníci, v rozsahu povoleném příslušnými právními předpisy, neodpovídají za

jakékoliv následky způsobené případným jednáním, zdržením se jednání, spoléháním se na informace obsažené v této publikaci či jakýmkoliv rozhodnutím učiněným na základě

informací v této publikaci.

© 2017 PricewaterhouseCoopers Česká republika, s.r.o. Všechna práva vyhrazena. “PwC” je značka, pod níž členské společnosti PricewaterhouseCoopers International Limited

(PwCIL) podnikají a poskytují své služby. Společně tvoří světovou síť společností PwC. Každá společnost je samostatným právním subjektem a jednotlivé společnosti nezastupují

síť PwCIL ani žádnou jinou členskou společnost. PwCIL neposkytuje žádné služby klientům. PwCIL neodpovídá za jednání či opomenutí jednotlivých společností sítě PwC, ani

nemůže kontrolovat výkon jejich profesionální činnosti či je jakýmkoli způsobem ovlivňovat.

Kontakt pro novináře

Pavel Heřmanský 

PR manažer

+420 724 706 893

Vojtěch Opleštil

Automobilová expertní skupina 
PwC ČR

vojtech.oplestil@cz.pwc.com

Jiří Zouhar

Vedoucí Automobilové expertní 
skupiny PwC ČR

jiri.zouhar@cz.pwc.com

Kontakt pro novináře

Pavel Heřmanský 

PR manažer

+420 724 706 893


